CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI
- Estado de São Paulo -

REQUERIMENTO N° 58912015

NKPALiAP

APROVADO
Ç

08 SETUkb

pfusi e n

Súmula: "Solicito ao Executivo, junto á
Secretaria de Segurança, estudo que vise
aumentar o número de guardas municipais
atuantes nos postos da rede Municipal de
Saúde".

Requeiro à Mesa, depois de ouvido o Douto Plenário na forma regimental
vigente, seja oficiado ao Excelentíssimo Engenheiro Jaci Tadeu da Silva,
Prefeito Municipal, junto à Secretaria de Segurança, aos cuidados do Sr.
Kleber Ferreira Maruxo, para que realize estudo que vise aumentar o número
de guardas atuantes nos postos da rede Municipal de Saúde.

JUSTIFICATIVA

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,
Senhoras Vereadoras,

A propositura visa proporcionar a melhoria da segurança nos postos de Saúde
deste Município, pois ultimamente vem ocorrendo muitos casos de conflitos
entre munícipes e funcionários públicos, sendo que alguns casos até
agressões físicas ocorrem.

Diante desta situação, muitas pessoas não são atendidas corretamente,
prejudicando a sua saúde e os procedimentos á serem tomados pelos
funcionários das unidades de saúde.

Sala das Sessões Benvindo Moreira Nery, 29 de Ma

----Br PAULO ROGÉRIO DE ALMEIDA
 ITAPEV I 	"Professor Paulinho - PV"

O 10 Vreador da Câmara Municipal de Itapevi

rIA1 2015

Rua Arnaldo Sergio Cordeiro das Neves, 80 - Vila Nova Itapevi - Itapevi - SP - CEP.: 06694-090
I7n,w /11) 4141-4472 - www (arnamit,-Jne vivo. çrnv hr